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Shoqeria "Iner" shpk
Pasqyra e pogicionit financiar me 31 Dlyetar 2019

(shisat ne Letke)
AKTIVET Shenime
Aktivet afatgjata

Aktive afatgjata materiale 4

Aktivet afatgjata jomateriale
Investimet financiare afatgjata
Investime financiare te vlefshme per shitje
Total aktive afatgjate

Aktivet afatshkurtra
Inventari
Lendet e para 5b
Prodhim ne proces
Produkte teGatshme
Mallra per rishitje
Parapagesat per furnizime
Total Iventari

Aktive te tiera financiare afatshkurtra
Llogari / Kerkesa te arketueshme 5¢
Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 5e
Instrumente te tjera borxhi
Investime te tjera financiare
Total aktive te tjera afatshkurter

Mjete monetare Sa
Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim

Total mjete monetare
Diferenca konvertimi Aktive
Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 5d

Alktivet totale afatshkurtra

TOTALI I AKTIVEVE

P ASIVET DHE KAPIT ALI

KAPITALI
Kapitali 6
Prime te lidhura me Kapitalin
Rezerva Statutore

Rezerva Ligjore 6

Rezerva te tjera 6

Fitime te pa shperndara

Fit/humbja e vitit 6
Pasivet Afatgjata

Hua Afatgjata

Huamarje te tjera Afatgjata
Provizione Afatgjata
Grande dhe te ardhura te shtyra

Totali i pasiveve Afatgjata

Huamarjet

Huate dhe parapagimet
Hua afaishkurter
Kesti afatshklurter i huase afargjate
Te pagueshme ndaj furnitoreve Ta
Te pagueshme ndaj punonjesve 7b
Te pagueshme ndaj 1aksave Tc
Te tjera detyrime 7d

Parapagime te arketuara

Grande dhe te ardhura te shtyra
Provizionet afatshkurter

Totali i pasiveve Afatshkurter
Dif konv pasive

TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT

Hartuesi i Pasqyrave Fi
Filto Auditing
Tatjana Filto

Viti 2019 Viti 2018
388,232 388,232
388,232 388,232

2,693,708 2,693,708
21,090,189 22,209,189
23,783,898 74,902,398

680,318 683,329
680,318 683,329

8,080,389 6,958,378

8,080,389 6.958.378
32,544,605 32,544,605
32,932,837 32,932,837
32,029,000 32,029,000

29,757 29,757
604 604
32,059,361 32,059,361
719,976 719,976
144,280 144,280
9220 9220
873,476 873476
32,932,837 32,932,837
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Shogeria "Iner" shpk
Pasqyra e performances per vitin e mbyllur me 31 Dhyjetor 2019

(shumat ne Leke)
shenime Viti 2018 Viti 2017

Shitjet neto 8 - -
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 9 - -
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe

punes ne proces

Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per

qgellimet e veta dhe e kapitalizuar

Mallrat, lendet e para dhe sherbimet

Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 10 - -
Shpenzime te personelit 11 - -
Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi - -

Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit - -

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 12 - -

Fitimi (humbja) para tatimit - -

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 5 -
Shpenzimet e tatim fitimit te shtyre - -

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 13 - -

Pasqyra e te ardhurave gjitheperfshirese 0 0

Hartuesi i Pasqyrave Financiare Administrator
Filto Auditing GenciDu ]j)lkl.l
Tatjana Filto




Shogeria "Iner" shpk
Pasqyra e fluksit te parave - Metoda indirekte
Periudha kontabel 01 Janar-31 Dhjetor 2019

(shumat ne 1 eke)
VITI 2019 VITI 2018
Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrvtezimit
Fitimi para tatimit 0 0
Rregullime per:
Amortizimin 0 0
Humbje nga kembimet valutore 0 0
Te ardhura nga investimet
Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti, si dhe
kerkesave te arketueshme te tjera -3,011 -85,142
Rritie/renie ne tepricen inventarit 0 0
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve, per t'u paguar nga aktiviteti - 37,000
Parate e perftuara nga aktivitetet -3,011 -48,142
Interesi i paguar
Tatimfitimi i paguar 0 0

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

Bleria e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e pajisjeve 0 0
Interesi i arketuar

Dividendet e arketuar

Paraja neto, e perdorur ne aktivitetet investuese 0 0

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar 0 0
Te ardhura nga huamarrie afatgjata 0 0
Pagesat e detyrimeve te girase financiare

Dividendet e paguar

Paraja neto e verdorur ne aktivitetet financiare 0 0
Rritja/renia neto e mjeteve monetare -3.011 -48,142
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 683,329 731,472
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 680,318 683,329
Hartuesi i Pasqyrave Pinanciare Administrator

Ger:?ﬂhku

Filto Auditing
Tatjana Filto
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Inventar

Mjete Transporti Ekonomik Totali
Aktive te Trupesnara
Gjendje 01.01.2019 1,621,044 264,218 1,885,262
Shtesa - . .
Pakesime . = -
Gjendje 31.12.2019 1,621,044 264,218 1,885,262
Amortizimi
Gjendje 01.01.2019 1,258,974 238,056 1,497,030
Shtesa llogaritur - - -
Pakesime B -
Gijendje ne 31.12.2019 1,258,974 238,056 1,497,030
Vlera neto 01.01.2019 362,070 26,162 388,232
Vlera neto 31.12.2019 362,070 26,162 388,232
Hartuesi i Pasqyrave Financiare Administrator
Filto Auditing )

Tatjana Filto




“INER” Shpk Tirane
Shenime per Deklarimet Financiare
Periudha 1 Janar deri 31 Dhjetor 2019

SHENIME PER DEKLARIMET FINANCIARE

I. Otganizimi, Objekti dhe Kontributet, Pronesia mbi aktivet, Kapitali dhe
Administrimi

Organizimi

Shoqeria “Iner” sh.p.k eshte krijuar si shoqeri me pergjegjesi te kufizuar ne Vendim
Gjykate Nr.20546 dt.12.08.1997, me seli ne rr.”Tsmail Qemali”, Tirane, kapital 100,000
leke dhe perfagesues ligior Xhuljeta Shehdula. Me vendim gjykate nr.20546/1,dt.
12.08.1999, behet shitja 100% kuotave te kapitalit te ortaku i fi Genc Dulakuy, i cili behet
ortak dhe administrator i vetem i shoqetise. Vendimet e gjykates nr.20546/2, dt.30.03.2000,
nr.20546/3, dt.26.10.2000 pasqyrojne ndryshimet qe kane ndodhut ne seline ¢ shogerise
dhe aktivitetin e saj. Me vendim gjykate nr.20546/4, dt 16.07.2004 shiten 75% kuotave te
kapitalit themeltar te Adrian Dulaku, Artan Dulaku, Matteo Scalco duke bere ge kapitali te
ndahet ne kuota te barabarta 25% ndermjet kater ortakeve. Me vendim gjykate nr.20546/5
selia e re e shoqerise eshte rr. “Petlat Rexhepi”, Tirane. Administratoti i shogerise eshte
Genc Dulaku.

Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te Ligjit Nr.9901 dt.14.04.2008,
nga statuti 1 saj dhe legjislacioni ne fugi.

Objekti dhe Kontributet

Shoqeria “Iner” sh.p.k ka per objekt te aktivitetit te saj tregeti me shumice e pakice,
import-cksport mallrash, si dhe transport nderkombetar mallrash.

Kontributi ne shoqgeri petfagesohet nga kapitali i ortakeve Artan Dulaku, Genc
Dulaku, Adrian Dulaku.
Pronesia mbi Aktivet

Shogeria zhvillon aktivitetin e saj ne ambient zyre ne perdorim. Ajo ka ne pronesi
te sa) mjete transporti, dhe makineri e pajisje.
Kapitali

Kapitali 1 shoqetise prej 32,029,000 leke eshte kapitali i regjistruar ne Qendten
Kombetare te Biznesit.

Administrimi

Shoqeria drejtohet nga Administratori, te cilit i petkasin te gjitha kompetencat per
drejtimin ekzekutiv te pergjithshem.



“INER” Shpk Tirane
Shenime per Deklatrimet Financiare
Periudha 1 Janar deri 31 Dh jetor 2019

II.Zbatimi i rregullave te mbajtjes se kontabilitetit

Kontabiliteti eshte organizuar dhe mbajtur ne pajtim me kerkesat e ligjit “Per
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”. Veprimet jane regjistruar ne menyre kronologjike
dhe te komjuterizuar. Cdo veprim eshte mbeshtetur ne dokumenta justifikuese. Veprimet
jane ngurtesuar me 31 dhjetor 2019.

IIL. Politikat Kryesore Kontabel

Politika kontabel e Shogerise “ Iner” sh.p.k reflektojne praktikat e ketij aktiviteti

* Aktivet e gendrueshme te trupezuara paragiten ne bilanc me vleren e hytjes se
tyre ne shogeri minus amortizimin e akumuluar.

* Amottizimi eshte llogaritur sipas normave te percaktuara ne ligjin nr.8438, dt
28.12.1998 “Mbi Tatimin mbi te ardhurat”.

* Kontbiliteti mbahet ne menyre te kompjutetizuar me program kontabiliteti
Financa-5.

* [Kontabiliteti mbahet ne baze te te drejtave te konstatuara.
* Shpenzimet kontabilizohen ne baze te dokumentit justifikues te shpenzimeve.
® Te ardhurat jane kontabilizuar ne baze te faturave te shitjes

4. Aktive te gendrueshme

Te trupezuara Shogeria ka nje vlere neto aktivesh te qendrueshme 388,232 leke e cila
perbehet si me poshte:

Mjete Transporti Tnventar Ekonomik Totali
Abktive te Trupezmara
Gjendje 01.01.2019 1,621,044 264,218 1,885,262
Shtesa = = -
Pakesime - = -
Gjendje 31.12.2019 1,621,044 264,218 1,885,262
Amortizimi
Gjendje 01.01.2019 1,258,974 238,056 1,497,030
Shtesa llogaritur - - -
Pakesime - -
Gjendje ne 31.12.2019 1,258,974 238,056 1,497,030
Vlera neto 01.01.2019 362,070 26,162 388,232
Vlera neto 31.12.2019 362,070 26,162 388,232

Shogeria nuk ka llogaritur amortizim per periudhen raportuese.



“INER?” Shpk Tirane
Shenime per Deklarimet Financiare
Periudha 1 Janar deti 31 Dhjetor 2019

5. Aktive Qarkulluese shogeria ka ne dispozicion nje shume prej 32,932,837 leke nga te
cilat:

Sa. Lifkuiditete dhe viera arke te tiera perfageson gjendjen ne banke dhe ne arke me 31.12.2019.
Shoqeria ka llogari likuiduese ne Banken Intesa SanPaolo,BKT ne leke dhe ne euro.

Likuiditetet jane paragitur ne bilanc me giendjen ¢ llogarise bankare ne daten e
fundit te 31 Dhjetor 2019, e cila eshte e njejte me ekstraktin e fundit te bankes per kete
periudhe.

5b.Te tjera giendje iventari
31 Dhyetor 2019 31 Dhjetor 2018
Materiale etj. - -
Totali - -

Shogqeria nuk ka gjendje iventari ne 31.12.2018.

Se.Aktive te tiera afatshkurtra 23,783,898 leke detajohet me poshte:

371 Dhbyjetor 2019 31 Dhyjetor 2018
Kerkesa te arketueshme 2,693,708 2,693,708
Te tjera Kerkesa te
arketueshme 21,090,189 22,209,189
Totali 23,783,898 24,902,897
31 Dhjetor 2019 31 Dhyjetor 2018
Kliente 2,693,708 2,693,708
Tatim Fitim i mbipaguar 2,617,140 2,617,140
Marredhenie me pale te
lidhura 18,473,049 19,592,049
Totali 23,783,898 24,902,897

5d.Parapagime, shpenzime te shtyra
31 Dhjetor 2019 31 Dbjetor 2018
Parapagime,shpenzime te shtyra 8,080,389 6,958,378
Totali 8,080,389 6,958,378




“INER” Shpk Tirane

Shenime per Deklarimet Financiare

Periudha 1 Janar deri 31 Dhjetor 2019

Viera e shpenzimeve te perindhes eshte kaluar ne shpensine per tu shperdare ne perindhat vijuese pasi
per periudben raportuese shogeria nuk ka kryer aktivitet dbe nuk ka realizuar te ardhura.

6. Kapitalet e veta me vlere 32,059,361 leke detajohen si me poshte:

Viti 2019 Viti 2018
Kapitali 32,029,000 32,029,000
Rezerva Ligjore 29,757 29,757
Rezerva te tjera 604 604
Fitime te pa shperndara - -
Fit’humbja e vitit - -
Totali 32,059,361 32,059,361

7a. Detyrime Afatshkurtra ne vlere 873,476 perbehen si me poshte:

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018

Te pagueshme ndaj furnitoreve 719,976 719,976
Te pagueshme ndaj punonjesve 144,280 144,280
Te pagueshme ndajtaksave 9,220 9,220

Totali 873,476 873,476

Detytimet paragiten me vleren e tyte per tu paguar me 31.12.2019.
7b. Detyrimet fiskale:

Llogarite e detyrimeve fiskale paragiten me shumen 9,220 leke dhe detajohen me poshte
31 Dhjetor 2019 31 Dbjeror 2018

Sigurime shogerore 2,720 2,720
Tatim Page 6,500 6,500
Totali 9,220 9,220

Detyrimet fiskale jane llogaritur drejt dhe sakte konform legjislacionit perkates.

8. Te ardhura nga aktiviteti
37 Dhyjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Transport Nderkombetar 0 0
Totali 0 0

Shoqeria per vitin 2019 nuk ka realizuar te ardhura nga aktiviteti kryesor i saj.

9. Te ardhura te tjera .Shogeria nuk ka realizuar te ardbura per periudben raporinese.



“INER” Shpk Tirane

Shenime per Deklarimet Financiare
Periudha 1 Janar deti 31 Dhjetor 2019
10.Shpenzime te personelit.

31 Dhyjetor 2019 31 Dhjetor 2018

Paga 0 0
Sigurime shogerore 0 0
Totali 0 0

11.Shpenzime te tjera nga veprimtari e shfrytezimi:
31 Dbjetor 2019 31 Dbjetor 2018

Blerje/shpz.te tjera - -
Sherbime Postare - -
Sherbime Bankare - -
Shpz.te tjera - -
Taksa vendore

Totali 0 0

12.Shpenzime Financiare.
Ne kete ze perfshihen te ardhura dhe shpenzime si me poshte.

31 Dbyjetor 2019 31 Dhyjeror 2018

Fitim nga kembime valutore 0 0
Te ardhura nga interesat 0 0
Shpenzim nga kembime valutore 0 0

Totali 0 0

Shogeria nuk ka realizuar te ardhura per periudhen raportuese dhe shpenzimet
perkatese jane kaluar ne shpenzime per t’u shperndare ne periudhat e ardhme.

13.Fitimi Neto
Fitimi(humbja) neto eshte llogaritur si me poshte.
Viti 2019 Viti 2018

Fitim Bruto 0 0

Shpenzime te pa njohura 0 0

Humbje te mbartura 0

Baza llogaritjes Tatimit 0 0

% e tatim Fitimit 15 15

Tatim Fitimi 0 0

Fitimi NETO 0 0
Hartuesi i Pasqyrave Financiare Administrator
Filto Auditing o ]

Tatjana Filto
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“INER” SH.P.K
W_—

Rr."Perlat Rexhepi”, Tirane

NIPT: J91817002H

DEKLARATE

Shogeria “Iner ” shpk deklaron se nuk ka gjendje materiale e mallra me 31.12.2019.

ADMINISTRATORI




“INER” SH.P.K
——%

Rr.”Perlat Rexhepi”, Tirane

NIPT: J91817002H

DEKLARATE

Shogeria “Iner” shpk deklaron se ka gjendje mjete transporti me 31.12.2018 si me poshte:

Nr. | Emertimi Sasia Vlera
1 Koke Terhegese 1 1,621,044
2. | TOTALI 1 1,621,044

ADMINISTRATORI

Genci Du{gku




